
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

3 1 / 2 0 1 1  ( 5 4 5 )  c z w a r t e k ,  4  s i e r p n i a  2 0 1 1  r.

4
Ważne  
dla kierowców
Trwa realizacja przedsięwzięcia 

związanego z usprawnieniem 

przejazdu samochodów przez 

najbardziej zatłoczone ulice. 

Modernizowana jest sygnali-

zacja świetlna na wielu skrzyżo-

waniach. W najbliższym czasie 

prace ruszą w kilku punktach  

w ścisłym centrum Gliwic. 

7
Parkowe Lato
6 sierpnia rozpocznie się mu-

zyczne „Parkowe lato”. Przez 

cztery sierpniowe soboty mi-

łośnicy nastrojowych dźwię-

ków spotykać się będą w Parku 

Chopina. Na estradzie w są-

siedztwie Palmiarni Miejskiej 

wystąpią m.in. Andrzej Siko-

rowski i Grzegorz Turnau. 

9
Stypendia szkolne
Uczniowie szkół podstawo-

wych, gimnazjów i szkół po-

nadgimnazjalnych mogą od  

1 sierpnia ubiegać się o przy-

znanie im stypendiów szkol-

nych. Wnioski należy składać 

w Wydziale Edukacji Urzędu 

Miejskiego w nieprzekraczal-

nym terminie do 15 września. 

Cztery sierpniowe 
wieczory, osiem 

koncertów, do tego 
warsztaty i wysta-
wa – w najbliższy 
weekend startuje 

siódma edycja  
Międzynarodowe-
go Festiwalu „Jazz  
w Ruinach”. W Gli-

wicach pojawią 
się goście z Danii, 
Niemiec, Ukrainy, 

USA, Hong Kongu, 
Francji i Polski. 

Szczegóły 
 na stronie 7.

Sierpień na jazzowo

Z deszczu  
pod... zraszacze

Na nowym stadionie piłkarskim działa już praktycznie wszystko. Jeszcze przed załamaniem pogody ekipy Poli-
meksu-Mostostalu sprawdzały m.in. funkcjonowanie systemu nawadniającego murawę, telebimów, nagłośnienia 
czy oświetlenia. O tym, co jeszcze wymaga prób lub montażu, piszemy na str. 3. 
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Zbieramy elektrośmieci
6 sierpnia odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci, czyli nieużywanych lub 

niedziałających urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Tym razem specjalnie 
oznakowane stanowisko, na którym będzie można zostawić stary sprzęt, pojawi 
się w godzinach od 10.00 do 14.00 przy Górnośląskim Centrum Edukacyjnym przy  
ul. Okrzei na Zatorzu. To dobra okazja, aby pozbyć się z domu np. starego telewi-
zora, telefonu, monitora, lodówki, kuchenki, pralki, niedziałającego radia, zużytych 
żarówek lub innych niepotrzebnych urządzeń. (bom)

Przyjaciel niewidomych
Urząd Miejski w Gliwicach został uhonorowany tytułem „Przyjaciel niewidomych". 

Odznaczenie przyznał śląski okręg Polskiego Związku Niewidomych. – W liście gratula-
cyjnym przekazanym przedstawicielom UM Polski Związek Niewidomych dziękuje za za-
angażowanie i trud niesienia pomocy społeczności osób niewidomych i słabowidzących 

– informuje Lucyna Woźniak, naczelnik Wydziału Zdrowia 
i Spraw Społecznych UM. Dodaje, że samorząd Gli-

wic od lat współpracuje z PZN, udzielając dota-
cji na realizację zadań z dziedziny rehabilitacji 

społecznej osób niewidomych i słabowidzą-
cych. – W roku bieżącym gliwickie koło PZN 
otrzymało z budżetu miasta 10 tys. zł na za-
danie „Nie! – życiu obok, niewidomy w społe-
czeństwie” – precyzuje L. Woźniak. Warto wie-
dzieć, że koło to jest jedną z najliczniejszych  

i najprężniej działających gliwickich organiza-
cji pozarządowych, które wspierają osoby nie-

pełnosprawne. (kik)

Laury dla ZBM
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego (spółka z większościowym udziałem miasta) 
został uhonorowany Śląskim Certyfikatem „Rzetelni w Biz-
nesie”. Przedsięwzięcie ma na celu promocję czterech ob-
szarów: przedsiębiorczości, samorządności, medycyny oraz 
instytucji. Jego organizatorem są: Mazowieckie Zrzeszenie Handlu Przemysłu i Usług, 
Naczelna Rada Zrzeszeń Handlu i Usług oraz Europa 2000 Consulting Sp. z o. o. Certy-
fikat przyznawany jest firmom, które w sposób profesjonalny i rzetelny wywiązują się  
ze swoich zobowiązań względem klientów, kontrahentów oraz pracowników.

– Podejmowane przez ZBM I TBS w Gliwicach działania na rzecz konkurencyjności na rynku 
cechują się pełnym poszanowaniem i respektowaniem zasad etycznych. Spółka oferuje wy-
soką jakość usług, profesjonalizm i wieloletnie doświadczenie w branży. ZBM I TBS to partner 
godny zaufania – przekonuje Robert Składowski, prezes zarządu MZHPiU. (bom)

Sprawy paszportowe
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że 

od 1 sierpnia Terenowy Punkt Paszportowy przy ul. Powstańców Warszawy 10 jest 
czynny w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godzinach od 7.30. do 15.30 oraz 
we wtorki od 7.30 do 17.30. Szczegółowe informacje w sprawach paszportowych 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/270-55-07. (bom)

Praca w strefie – biura w AURO
W lipcu spółka DP CLEAN TECH POLAND (specjalizująca się m.in. w produkcji kotłów spalających biomasę i odpady komunalne) 
podjęła decyzję o uruchomieniu w Gliwicach biura projektowo-inżynieryjnego. Ma ono funkcjonować w gliwickiej podstrefie ekono-
micznej, w wynajmowanych pomieszczeniach AURO Business Parku. DP CLEAN TECH zamierza tam zatrudnić nawet 40 specjalistów 
w zakresie projektowania, realizacji inwestycji oraz innych branż.

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje od poniedziałku do piątku, w godz. 
od 10.00 do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wydawane zwierzęta są zaszcze-
pione, wysterylizowane, zaczipowane i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 32/305-09-43

www.mzuk.gliwice.pl         e-mail: mzuk@mzuk.pl

ZAOPIEKUJ SIĘ...

FIGĄ  
– suczką średniej wiel-
kości, łagodną i spryt-

ną. Trzylatka potrafi 
stroić miny i szybko 

przywiązuje się do 
nowego opiekuna. 

MAĆKIEM  
– małym, rudym 
pieskiem, bardzo 
nieśmiałym i deli-
katnym. Maciek jest 
łagodny i nadaje się 
do mieszkania.

– Szukając lokalizacji dla naszego nowego projektu, zwracaliśmy uwagę 
na dostępność dobrze wykształconych pracowników. Z tego względu skoncen-
trowaliśmy się na regionie Górnego Śląska – wyjawia Stefan Gąsior, dyrektor 
generalny DP Clean Tech Poland. – Politechnika Śląska w Gliwicach kształci 
specjalistów w zakresie energetyki cieplnej już od wielu lat. To właśnie spośród 
jej absolwentów zamierzamy rekrutować większość naszych kadr – deklaruje 
szef spółki. – Pierwsze (gotowe „pod klucz”) pomieszczenia biura projektowego 
mają być udostępniane tej firmie jeszcze w tym miesiącu – informuje Joanna 
Witkowska, przedstawiciel AURO Business Parku. 

AURO Business Park (www.auro.com.pl) to nowoczesny kompleks biz-
nesowo-przemysłowy o łącznej powierzchni ponad 7500 m2. Powstawał  
w 3 etapach. W 2004 r. na terenie specjalnej strefy ekonomicznej w Gliwicach 
wybudowano halę produkcyjno-magazynową o pow. 1650 m2 (wynajmuje ją 
obecnie drukarnia wielkoformatowa). W tym samym czasie wzniesiono tam 
obiekt biurowy, który obecnie najmowany jest firmom z branży reklamowej 
oraz informatycznej. W obydwu budynkach pracuje ponad 180 osób – za-
równo z Gliwic, jak również okolicznych miast (Bytomia, Zabrza, Chorzowa 
czy Katowic). W 2010 r. w kompleksie AURO została wybudowana kolejna 
hala o łącznej powierzchni ponad 3500 m2 oraz budynki biurowo-socjalne. 
W chwili obecnej cały kompleks jest już w pełni wynajęty. (kik) m
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Miejska arena futbolowa przy ul. Okrzei 
jest w zasadzie gotowa. Roboty budowlane 
znajdują się w końcowej fazie.

 – Obecnie brakuje jeszcze niewielkiej po-
łaci dachu w jednym z narożników obiektu. 
Montaż tych elementów przesunął się w cza-
sie z powodu niesprzyjającej pogody. Kiedy 
Polimex-Mostostal zamknie ten etap, ekipa 
budowlana przystąpi do kolejnej części prac. 
Zadaszenie będzie wówczas m.in. uszczelnia-
ne – informuje Zdzisław Węgrzyn z Wydziału 
Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. 

Przypomnijmy, że pod dachem sta-
dionu zasiądzie na trybunach co najmniej  
10 tysięcy kibiców. W razie potrzeby będzie 
możliwość powiększenia widowni o kolejne 
5 tysięcy miejsc. 40 przeznaczonych zosta-
nie dla osób niepełnosprawnych i ich opie-
kunów. – Jesienią wszyscy entuzjaści futbolu 
obejrzą na nowym obiekcie piłkarskim me-
cze rewanżowe Piasta Gliwice – deklarują 
na stronie www.piast.gliwice.pl przedsta-
wiciele klubu.

Czas prób
Jeszcze w lipcu na miejskim stadionie 

przeprowadzono pomiary wszystkich in-
stalacji (m.in. elektrycznej, nisko prądo-
wej, wodno-kanalizacyjnej, centralnego 

ogrzewania, podgrzewania murawy czy 
tryskaczy nawadniających główne boisko 
o wymiarach 105 m x 68 m, zgodnych  
z wytycznymi UEFA). – Zdarzały się drob-
ne zacięcia, ale generalnie wszystko jest  
OK – zdradza Ryszard Borowski, kierownik 
budowy reprezentujący Polimex-Mostostal. 

Bez zarzutu działają telebimy oraz reflek-
tory o natężeniu ponad 2000 luksów, 
które oświetlą boisko na potrzeby trans-
misji telewizyjnych w wysokiej rozdziel- 
czości (HD).

Po murawie można już biegać. Trawa 
ma ponad miesiąc i jest silnie zakorzenio-
na. Stoją też bramki, sprawiając wrażenie, 
że dosłownie za moment rozpocznie się 
mecz. Przed dwoma tygodniami ta iluzja 
była jeszcze silniejsza – z boiskiem, szat-
niami i całym obiektem zapoznawał się bo-
wiem pierwszy zespół Piasta uczestniczą-
cy w sesji zdjęciowej dla mediów (zdjęcie 
obok). Duże wrażenie zrobił wówczas na 
zwiedzających trzykondygnacyjny budynek 
klubowy wykańczany w środku w standar-
dzie „pod klucz”. 

W obiekcie tym znalazły się m.in. po-
mieszczenia dla zawodników z podziałem 
na gospodarzy i gości, sale dla trenerów, sę-
dziów, delegata i obserwatora UEFA/PZPN, 
pokój do badań dopingu, pomieszczenia 
do rozgrzewki zawodników oraz zaplecze 
biurowe. Stadionowa loża dla VIP-ów i ho-

norowych gości (tzw. hospitality umiej-
scowione na II piętrze) pomieści 192 oso-
by. Przewidziano także strefę dla mediów  
z 60 miejscami dla komentatorów i prasy. 
W budynku zadbano również o zaplecze 
gastronomiczne i techniczne (II piętro), 
pomieszczenia dla policji, zaplecze kon-

trolne, pokój dla spikera oraz zaplecze dla 
straży pożarnej (antresola). 

Jesienią stadion powinien być wyposa-
żony w nowoczesny system monitoringu  
i identyfikacji kibica. – Zapewni on bezpie-
czeństwo meczów i imprez organizowanych 
na miejskim obiekcie. Jego realizacja zajmie 
jednak trochę czasu – przyznaje Zdzisław 
Węgrzyn z Wydziału Inwestycji i Remon-
tów UM. Postępy prac przy montażu in-
stalacji monitoringu będzie można śledzić 
online na www.stadion.gliwice.eu (zdjęcia 
w zakładce „kamera live” odświeżane są  
co minutę). (kik)

Z deszczu 
pod...  
zraszacze

W sierpniu na „Neptuna”
Na połowę sierpnia zaplanowano otwarcie krytej pływalni  

„Neptun” przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy. Już teraz warto zajrzeć na 
nowo uruchomioną stronę internetową http://neptungliwice.pl/,  

gdzie można znaleźć m.in. zdjęcia obiektu, cennik,  
informacje o atrakcjach. (bom)

Takie mecze, jak ostatni pojedynek Arki Gdynia z Piastem Gliwice, chciałoby się oglą-
dać w każdej kolejce. Otwarta gra, mnóstwo spięć podbramkowych, cztery gole,  
w tym jeden zdobyty z rzutu karnego. W sumie remis: 2 – 2. 
Do spotkania doszło 29 lipca w Gdyni. Pierwsza połowa zdecydowanie należała do 
Piasta. Gliwiczanie już w 16. minucie objęli prowadzenie, podwyższając wynik 7 mi-
nut później. Jednak gdynianie jeszcze przed przerwą zdobyli kontaktowego gola.  
Po zmianie stron, przy głośnym dopingu kibiców, w 63. minucie wywalczyli rzut kar-
ny. Walka o zmianę remisowego wyniku trwała do ostatniego gwizdka sędziego. 
Żadnej ze stron nie udało się przechylić szali zwycięstwa na swoją korzyść.

Grzegorz Muzia
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Nowy wiadukt na Jagodowej
Zakończyła się budowa wia-

duktu na ul. Jagodowej (nad tora-
mi kolejowymi) w gliwickiej dzielni-
cy Czechowice. Kierowcy korzystają 
z niego od początku sierpnia. – Sta-
ry wiadukt został zamknięty przed 
rokiem ze względu na zły stan tech-
niczny. Początkowo zakres robót 
miał ograniczyć się do wymiany 
przęsła. W trakcie prac okazało się 
jednak, że do zrobienia jest znacznie 
więcej. Obiekt trzeba było rozebrać  
w całości i zbudować zupełnie nowy 
wiadukt – informuje Zarząd Dróg 
Miejskich. Roboty wykonywało gli-
wickie Przedsiębiorstwo Remontów 
Ulic i Mostów. Kosztowały około  
2,6 mln zł i zostały sfinansowane ze 
środków budżetu miejskiego. (al)

– Ulica Akademicka ma być zamknięta dla samocho-
dów od jesieni – na odcinku od siedziby Straży Pożarnej do 
ul. Marii Skłodowskiej-Curie. Będą nią mogły jeździć tylko 
samochody uprzywilejowane, np. pojazdy służb ratunko-
wych. O dokładnej dacie poinformujemy z wyprzedzeniem 
– deklaruje Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy 
Zarządu Dróg Miejskich. 

Wyłączenie tej ulicy z ruchu wiąże się ze wspólnymi 
planami Politechniki Śląskiej i miasta dotyczącymi rewita-
lizacji dzielnicy akademickiej. Ulica Akademicka ma zostać 
zamieniona w deptak pełen zieleni z reprezentacyjnym 
placem – tak wynika z gotowej już koncepcji funkcjonal-
no-przestrzennej. 

Do końca listopada powinna natomiast powstać do-
kumentacja projektowa zagospodarowania ul. Akademic-
kiej. Wtedy znane będą szacunkowe koszty realizacji całe-
go przedsięwzięcia. Zostaną podjęte ostateczne decyzje 
o zakresie robót, które mogłyby ruszyć w przyszłym roku. 
– Sporządzeniem pełnej dokumentacji projektowej, czyli 

wykonaniem projektu budowlanego i wykonawczego zago-
spodarowania ul. Akademickiej i terenów do niej przyległych 
zajęło się wybrane niedawno w przetargu Biuro Projektów 
Wielobranżowych Robiprojekt z Gliwic. Przygotowanie pro-
jektu będą finansowały – pół na pół – uczelnia i miasto – in-
formuje Paweł Doś, rzecznik Politechniki Śląskiej. 

Zanim ul. Akademicka zostanie zamknięta, konieczna 
jest zmiana organizacji ruchu w jej pobliżu. Zbiega się ona 
w czasie z realizowanym przy udziale ZDM dużym projek-
tem polegającym na tworzeniu inteligentnego systemu 
zarządzania ruchem ulicznym na terenie całego miasta. 
Kompleksowo modernizowana jest sygnalizacja świetlna 
na newralgicznych skrzyżowaniach, co umożliwi sterowa-
nie ruchem samochodów – zarówno automatycznie (dzię-
ki wykorzystaniu specjalnych punktów pomiarowych), jak  
i ręcznie (przez wytypowanych do tego zadania pracow-
ników). – To daje wiele możliwości: przejazdu głównymi uli-
cami na „zielonej fali”, rozładowywania korków, szybkiego 
zmieniania ustawienia świateł w razie potrzeby – np. dla 

służb ratunkowych czy w przypadku wyłączenia z ruchu in-
nych ulic – wyjaśnia Jadwiga Jagiełło-Stiborska.

Jakie zmiany zajdą  
w pobliżu ul. Akademickiej?

Tego można dowiedzieć się ze specyfikacji przetar-
gowej przygotowanej przez Zarząd Dróg Miejskich. Po-
wstanie zupełnie nowa sygnalizacja świetlna na skrzy-
żowaniu ulic Wrocławskiej – Łużyckiej – Dunikowskiego.  
Ul. Dunikowskiego będzie jednokierunkowa (przejazd od 
ul. Dworcowej do ul. Wrocławskiej). Na ul. Łużyckiej – przy 
skrzyżowaniu z ul. Wrocławską – pojawi się dodatkowy pas 
ruchu do skrętu w prawo. 

Zmodernizowane będą światła na dwóch sąsiednich 
skrzyżowaniach: Nowy Świat – Pszczyńska – Mikołowska 
oraz Wrocławska – Akademicka – Strzody. Na tym ostatnim 
przewidziano wykonanie specjalnego połączenia sterow-
nika sygnalizacji świetlnej z dyspozytornią Straży Pożarnej 
(po to, aby jak najszybciej można było włączyć „zielone” 
dla wozów ratunkowych). 

Skoordynowana zostanie sygnalizacja świetlna na  
8 skrzyżowaniach, co ułatwi kierowcom przejazd na „zie-
lonej fali” po korkujących się w godzinach szczytu uli-
cach. Poza wymienionymi 3 skrzyżowaniami prace te obej-
mą zbieg ulic: Zwycięstwa – Wyszyńskiego, Dworcowa 
– Strzody, Nowy Świat – Rybnicka – Jana Pawła II, Nowy 
Świat – Kochanowskiego – Kościuszki, Kochanowskiego  
– Rybnicka. 

– Przetarg na wykonanie tych wszystkich robót zo-
stał już rozstrzygnięty. Wygrało Przedsiębiorstwo Remon-
tów Ulic i Mostów w Gliwicach. Umowę możemy podpi-
sać w ciągu najbliższych dni – informuje rzecznik ZDM. 
Realizacja inwestycji drogowych ma kosztować oko-
ło 3 mln zł, a zakończenie prac przewidziano na koniec  
października. (al) 

Remont  
na Piastowskiej

W miniony wtorek rozpoczął się remont na-
wierzchni ul. Piastowskiej. W związku z tym za-
mknięto fragment drogi na odcinku od ul. To-
ruńskiej do ul. Kilińskiego. W ramach robót 
przewidziano wykonanie nawierzchni asfalto-
wo-betonowej w tej części ulicy. Zakończenie 
prac jest planowane na 31 sierpnia, ale może 
ono ulec przesunięciu w przypadku nieprzewi-
dzianych okoliczności związa-
nych np. z niesprzyjającymi 
warunkami pogodowymi 
czy koniecznymi napra-
wami sieci podziemne-
go uzbrojenia. (al)

Ważne dla 
kierowców

Trwa realizacja dużego przedsięwzięcia związanego  
z usprawnieniem przejazdu samochodów przez najbar-
dziej zatłoczone ulice. W tym celu przebudowywana 
i modernizowana jest sygnalizacja świetlna na wie-
lu skrzyżowaniach. W najbliższym czasie prace ruszą  
w kolejnych punktach w ścisłym centrum Gliwic. Tym 
razem wiążą się także z planami zamknięcia dla ruchu 
ul. Akademickiej.

Na skrzyżowaniu ulic Wrocławskiej, Łużyckiej i Dunikowskiego  
zamontowana zostanie sygnalizacja świetlna

Ulica Akademicka ma zostać zamknięta i zamieniona w deptak – takie są plany
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W ostatnim czasie ofiarą chuliganów 
padł betonowy płot Cmentarza Lipowe-
go. Na murze, obok nazwy gliwickiego klu-
bu sportowego, pojawiły się przekleństwa  
i wyzwiska. Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych zamalował napisy – niestety, bar-
dzo szybko w tym samym miejscu pojawiły 
się kolejne niecenzuralne bazgroły. – Po-
dobny los co jakiś czas spotyka bramę wej-
ściową na Cmentarz Wojenny Armii Radziec-
kiej – przyznaje Justyna Przybysz, rzecznik 
prasowy MZUK. Incydentów na terenie 
tej nekropolii jest zresztą znacznie więcej. 
Przykładowo kilka miesięcy temu wanda-
le zniszczyli bądź skradli umieszczone na 
mogiłach czerwone gwiazdy. W imię czego 
to zrobili? Pamiętajmy, że wszystkie nekro-

polie zasługują na poważne traktowanie  
i szacunek. 

Cmentarze to niejedyne 
„cele” wanadali

Równie często niszczą oni parkowe lub 
przydrożne ławki, dekoracje świąteczne, 
latarnie, tablice informacyjne czy kubły na 
śmieci. − W tym roku zamontowaliśmy na 
kilku placach zabaw „mówiące kosze”, któ-
re dziękowały za wrzucane do nich śmieci. 
Koszt jednego wynosił ok. 1300 zł. Niestety, 
kilka pojemników nie przetrwało próby czasu. 
Moduły dźwiękowe, które były prezentem od 
wykonawcy, zostały wyrwane, a dzieci stra-
ciły atrakcję i okazję do wyrabiania w sobie 

proekologicznych nawyków – mówi Justy-
na Przybysz. 

Zauważa ona, że w chuligańskich wy-
brykach można stwierdzić pewną prawi-
dłowość. − Tereny, które zostały w ostatnim 
czasie zmodernizowane, są mniej narażone 
na dewastacje. Nowo powstałe place zabaw 
i skwery cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Ludzie bardziej o nie dbają, dzięki czemu ma-
ją gdzie spędzać wolny czas. Dobrym przy-
kładem jest chociażby plac zabaw przy  
ul. Mazowieckiej. Mieszkańcy dzielnicy byli bar-

dzo zaangażowani w prowadzone tam prace,  
a teraz pilnują czystości i bezpieczeństwa 
skweru – wyjawia rzecznik MZUK. 

Zwracanie baczniejszej uwagi na 
to, co się wokół nas dzieje, jest jednym  
z rozwiązań, które pozwoli uniknąć znisz-
czeń bliskiego nam otoczenia. Z tego też 
względu osoby będące świadkami de-
wastacji zieleni czy obiektów użytecz-
ności publicznej powinny niezwłocznie 
alarmować odpowiednie służby − Policję 
lub Straż Miejską. (sza)

Skwer Nacka to kolejny gliwicki zieleniec, który zostanie odnowiony. W mi-
nionych latach Miejski Zarząd Usług Komunalnych zadbał m.in. o place: Grun-
waldzki, Mickiewicza, Rzeźniczy i Jaśminu, skwery: Dessau, Doncaster, Bottrop, 
zieleńce przy ul. Korczoka i Kopernika oraz o teren wokół Radiostacji.

Co zmieni się u zbiegu ulic Toszeckiej i Świętojańskiej? Asfalto-
wą nawierzchnię alejek zastąpi kostka brukowa. W miejscu 
przecięcia ścieżek zaplanowano dwa ronda kwiatowe.  
Pojawią się nowe rośliny, a wśród nich byliny i krze-
wy. Nie zabraknie ławek, koszy na śmieci i stojaków 
na rowery. 

Największą niespodziankę pracownicy MZUK-u 
przygotowali dla najmłodszych. Na skwerze pojawi się 

nowy plac zabaw. Wysłużone sprzęty 
zastąpią nowoczesne huśtawki, bu-
jaki i karuzela oraz atrakcyjny zestaw 

zabawowy ze zjeżdżalniami, kładkami 
oraz piaskownicą. Ogródek jordanowski będzie 
ogrodzony, a jego nawierzchnia – bezpieczna 

dla dzieci.
Dobrą wiadomość mamy także 

dla małych mieszkańców Sikornika, 
Łabęd i osiedla Gwardii Ludowej.  

W tym roku gruntowny remont 
przejdą place zabaw przy uli-
cach Derkacza i Gagarina. Po-
wstanie także całkiem nowy 
– u zbiegu ulic Planetarnej  
i Piaskowej. Kiedy maluchy bę-
dą mogły korzystać z nowych 
sprzętów? – Koniec moderniza-
cji placów zabaw przewidzia-
ny jest na wrzesień, zaś skwer 
Nacka nową szatę zyska w paź-

dzierniku – informuje Justyna Przybysz, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych. Koszt wszystkich inwestycji wyniesie ponad 1,2 mln zł. (bom)

Pod koniec lipca rozpoczęła się modernizacja skweru Nacka 
(u zbiegu ulic Toszeckiej i Świętojańskiej) wraz z placem 
zabaw. Ruszył także remont dwóch innych ogródków jor-
danowskich. Na tym nie koniec. Wkrótce w miejsce pełne 
atrakcji dla najmłodszych zmieni się jeden z łabędzkich 
zieleńców. 

„Zielone” remonty

Atrakcyjne 
urządzenie  
do zabawy dla  
maluchów pojawi się  
na odnowionym placu zabaw  
na skwerze Nacka
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Niszczą i demolują

W wielu mieszkańcach miasta widok zniszczonej ławki czy wybitej 
szyby na przystanku autobusowym potęguje uczucie bezsilności. 
Niesmak i zgorszenie budzi też smutny krajobraz zdewastowanych 
pomników, połamanych krzyży i opatrzonych grafomańskimi tek-
stami cmentarnych ogrodzeń.



W dziale „Dla mieszkańców” co tydzień znajdziesz aktualny numer gazety, a pod nim odsyłacz do archiwum. 

dostępny także na www.gliwice.eu
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

To nowoczesne zaplecze zajmuje po-
nad 120 m2 powierzchni. Znajdzie się w nim  
w sumie 12 symulatorów lotu – 10 mniej-
szych oraz 2 duże urządzenia treningowe 
gabarytowo przypominające kadłuby sa-
molotów. Wszystkie one wykorzystywane 
będą do nauki pilotażu 
i nawigacji, jak również 
zdobywania i przedłuża-
nia uprawnień i licencji 
zawodowych.

To jednak nie wszyst-
ko. W przyszłości Wydział 
AEI wzbogaci się o 2 du-
że symulatory mobilne 
wbudowane do przy-
czep samochodowych. 
W założeniu mają one 
pełnić nie tylko funkcje 
szkoleniowe, ale rów-
nież promocyjne. 

W LABORATORIUM WIRTUALNEGO LA-
TANIA będą prowadzone prace nauko-
wo-badawcze, finansowane ze środków 
VII Programu Ramowego Komisji Europej-
skiej, a realizowane w ramach współ-
pracy z instytucjami międzynarodowymi 
pokroju Europejskiej Organizacji Bezpie-
czeństwa Żeglugi Powietrznej EUROCON-
TROL. Zaplanowano także współpracę  
z Centrum Kształcenia Kadr Lotnictwa 
Cywilnego Europy Środkowo-Wschodniej 

w zakresie edukacji kadr lotniczych. Ponadto studen-
ci zyskają możliwość kształcenia na nowej specjal-
ności – „Informatyka w lotnictwie cywilnym”. 

Koszt Laboratorium to ponad 4 mln zł. Komisja Eu-
ropejska dofinansowuje 85% tej kwoty, a 15% stano-
wi wkład własny Wydziału AEI. 

Warto wiedzieć, że w ramach projektu LWL zmo-
dernizowane zostaną także 3 sale audiowizualne 
na Wydziale AEI. Największa pomieści 220 osób  
i będzie wykorzystywana jako pomieszczenie wielo-
funkcyjne. W salach pojawi się zaawansowany sys-
tem multimedialny – w tym system tłumaczeń symul-
tanicznych. (fid)

Wirtualne latanie 

Będzie to najnowocześniejsze w południowej Polsce i unikatowe  
w skali Europy profesjonalne zaplecze naukowo-badawcze. Powsta-
je w Gliwicach na Wydziale Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
Politechniki Śląskiej. Wyposażone w symulatory lotów LABORATO-
RIUM WIRTUALNEGO LATANIA wzbogaci ofertę dydaktyczną uczelni  
i umożliwi prowadzenie prac naukowo-badawczych na najwyższym, 
światowym poziomie. 

 Zadbaj o zdrowie, poddaj się kolonoskopii (odcinek z 26 lipca)
 Kanał odwodni Park Chrobrego (odcinek z 29 lipca)
 W gliwickim TECHNOPARKU twoja firma osiągnie sukces (odcinek z 2 sierpnia)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego z 3 sierpnia na stronie 
internetowej www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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LATO  
W MIEŚCIE

Głównym organizatorem festiwalu „Jazz  
w Ruinach” jest tradycyjnie Śląski Jazz Club. Impreza 
została przygotowana we współpracy z gliwickim 
samorządem. Miejscem wszystkich koncertów bę-
dą Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 18.

Wśród wykonawców pojawi się m.in. polsko-
duńska formacja ENTROPY. Kwartet tworzą stu-
denci Wydziału Jazzu Akademii Muzycznej im. 
Carla Nielsena w duńskiej Odense. Ich muzyka 
to wybuchowa mieszanka słowiańskiej rytmiki 
i energii oraz skandynawskiej melodyki i nastro-
jów, mająca solidne korzenie zarówno w be-bopie, 
hard-bopie, jak i współczesnym jazzie. – Artyści nie 
boją się twórczych eksperymentów czy odkrywania 
nowych brzmień swoich instrumentów, dbając o do-
bre, wspólne brzmienie. Różne zaplecze kulturowe 
członków zespołu pozwala im czerpać całe mnó-
stwo inspiracji, a końcowe efekty tych wspólnych 
poszukiwań często bywają zaskakujące – opowia-
da Mirosław Rakowski, prezes ŚJC.

Do Gliwic przyjedzie też LECH MALECHA  
QUARTET (na zdjęciu). Muzycy tworzący JMQ są 
studentami oraz absolwentami katowickiej Aka-
demii Muzycznej. Ich energetyczne i akustyczne 
kompozycje są efektem poszukiwań i próbą opo-
wiedzenia własnych historii przy pomocy dźwię-
ków, brzmienia i operowania przestrzenią. Kwar-
tet łączy w sobie tradycyjne jazzowe korzenie  
z nowoczesnym podejściem do muzyki impro-
wizowanej. Obydwie grupy wystąpią w piątkowy 
wieczór, 5 sierpnia.

Następnego dnia będzie natomiast koncerto-
wać MARIIA GURAIEVSKA – ETHNO JAZZ PROJECT 
ACOUSTIC TRIO. Zespół łączy w swoim repertu-
arze tradycję folku, improwizacyjność jazzu i ostre gitarowe 
brzmienie rocka. W jego skład wchodzą cieszący się coraz 
większym uznaniem instrumentaliści młodego pokolenia 
polskiej sceny jazzowej oraz Mariia Guraievska – pełna 
temperamentu ukraińska wokalistka. Jej charakterystycz-
ny tembr głosu dopełnia brzmienie zespołu, nadając mu 
niepowtarzalny charakter. 

W sobotę, 6 sierpnia, w Ruinach zagra również MACIEJ 
FORTUNA TRIO. Idea tego projektu powstała w 2010 r.  

To spotkanie trzech osobowości, instrumentów, wyko-
nawców i kompozytorów równocześnie. – Minimalne in-
strumentarium – perkusja, kontrabas i trąbka – dają moż-
liwość uzyskania nowych środków wyrazu. Dzięki temu 
każdy koncert jest inny – autorskie utwory, które trio ma  
w repertuarze, są napisane tak, by dać artystom jak najwię-
cej miejsca na improwizację, co gwarantuje duże emocje 
i ogromną dawkę energetycznego jazzu – zachęca Miro-
sław Rakowski. 

Warsztaty muzyczne będą stały pod znakiem gitary. 6 
sierpnia z tajnikami gitary bluesowej zapozna zaintereso-
wanych Kajetan Drozd – gitarzysta, harmonijkarz, autor 
muzyki i tekstów, założyciel grupy Siódma w Nocy oraz 
Kajetan Drozd Acoustic Trio. Początek – godz. 12.00.

Tegorocznej edycji imprezy towarzyszy również wy-
stawa „DO USŁYSZENIA – DO ZOBACZENIA”. Od 5 do  
26 sierpnia w Ruinach prezentowane będą plakaty, projek-
ty okładek płytowych i inne prace graficzne poświęcone 
muzyce, bądź nią inspirowane. Wszystkie zebrane ekspo-
naty powstały w Katedrze Projektowania Graficznego Wy-
działu Artystycznego Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.  
To prace studentów i profesorów, czyli zestawienie spojrzeń 
na muzykę kilku pokoleń. Otwarcie wystawy, przygotowa-
nej przy współpracy z Instytutem Sztuki UŚ w Cieszynie, 
zaplanowano na 6 sierpnia. 

NA WSZYSTKIE IMPREZY – WSTĘP WOLNY!

Sierpień na jazzowo
dokończenie ze str. 1

Program najbliższych koncertów:
	5 sierpnia, godz. 19.00 – ENTROPY (Polska/Da-

nia) w składzie: Andreas Møller Bøttiger – saksofon 
tenorowy, Buster Jensen – gitara, Mariusz Praśniew-
ski – double bass, Radek Wośko – perkusja

	5 sierpnia, godz. 20.30 – JAN MALECHA  
QUARTET (Polska) w składzie: Jan Malecha – gita-
ra elektryczna, Jarosław Bothur – saksofon teno-
rowy, Michał Kapczuk – kontrabas, Grzegorz Ma-
słowski – perkusja

	6 sierpnia, godz. 19.00 – MARIIA GURAIEVSKA 
– ETHNO JAZZ PROJECT (Polska/Ukraina) w skła-
dzie: Mariia Guraievska – śpiew, Mateusz Szczypka 
– gitara, Max Mucha – kontrabas, Sebastian Kuch-
czynski – perkusja

	6 sierpnia, godz. 20.30 – MACIEJ FORTU-
NA TRIO (Polska/USA) w składzie: Maciej Fortuna  
– trąbka, Andrzej Święs – kontrabas, Frank Par-
ker – perkusja

O następnych imprezach napiszemy w kolejnym wy-
daniu MSI. Szczegóły na www.jazzwruinach.pl.

„Parkowe Lato” odbędzie się po raz 
ósmy. W dotychczasowych edycjach im-
prezy organizowanej przez miejski samo-

rząd wzięli udział m.in.: Hanna Banaszak, 
Jacek Borkowski, Halina Frąckowiak, Ka-
tarzyna Gärtner, Krystyna Janda, Ewa Ku-

klińska, Piotr Machalica, 
Jan Kanty Pawluśkiewicz, 
Andrzej Rybiński, Magda 
Umer, Zbigniew Wodecki 
czy Jacek Wójcicki. Ich re-
citale cieszyły się sporym 
powodzeniem wśród gli-
wiczan. Miejmy nadzieję, 
że podobnie będzie i tym 
razem. Oprócz wspomnia-
nych krakowskich bardów 
w gronie zaproszonych do Gliwic wyko-
nawców znajdą się bowiem: Stanisława Ce-
lińska, Marta Bizoń, Beata Banasik i Jakub 
Blokesz. 

W najbliższą sobotę, 6 sierpnia, wystąpi 
Stanisława Celińska w programie „Domofon, 
czyli śpiewnik domowy Stanisławy C.”. Reci-
tal – w formie szczerej rozmowy z widzem  
– specjalnie dla tej artystki przygotował 
Jerzy Satanowski. To opowieść o świecie 

oglądanym oczami kobiety dojrzałej, pełnej 
ciepła i życiowej mądrości. Aktorka zapre-
zentuje teksty m.in.: Jana Wołka, Agnieszki 
Osieckiej, Jonasza Kofty, Bułata Okudżawy, 
Bertolda Brechta. Akompaniować jej będą 
Wiesław Wysocki (saksofon, klarnet, basklar-
net), Adam Zemła (akordeon) oraz Tadeusz 
Czechak (gitary, banjo, mandolina, instru-
menty perkusyjne). Impreza rozpocznie się 
o godz. 19.30. Wstęp jest wolny! (bom) 

GWIAZD¥ W PARKU
6 sierpnia rozpocznie się muzyczne „Parkowe lato”. Przez cztery sierpniowe soboty 
miłośnicy nastrojowych i sprzyjających relaksowi dźwięków spotykać się będą w Par-
ku Chopina. Na estradzie w sąsiedztwie Palmiarni Miejskiej wystąpią m.in. Andrzej 
Sikorowski i Grzegorz Turnau. 
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GRZEGORZ TURNAU

ANDRZEJ SIKOROWSKI
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To tylko żartobliwa hipoteza, ale trzeba przyznać, że 
fasady tych domów są zaskakująco barwne jak na czasy 
modernizmu. Ich koloryt nasuwa bardzo smaczne skoja-
rzenia. W narożnej kamienicy przy ul. Kościuszki 52 odnaj-
dziemy przykładowo odcień limonki (choć równie dobrze 
to kiwi, a może pistacja), zaś na parterze budynku przy  
ul. Daszyńskiego 34 (tworzącego wraz z sąsiednimi jednorod-
ny stylistycznie zespół zabudowy mieszkaniowej) – wiśnio-
wy akcent portali drzwiowych. To, co jeszcze może zwrócić  
w tym obiekcie uwagę, to intensywna zieleń gzymsów oraz 
różne jej odcienie na opaskach i wnękach okiennych. 

Tę różnobarwną kompozycję uspokaja obecność natu-
ralnego tynku. Dzisiaj nie jest to już tak bardzo widoczne, 
ponieważ czas i zabrudzenia zrobiły swoje, pokrywając pa-
tyną radosne kolory. Odtworzenie oryginalnego wyglądu 
fasad (a w szczególności barwnych detali architektonicz-
nych) stanowiłoby nie lada wyzwanie... Nasuwa się bowiem 
pytanie, czy przywracać mocne kolory na remontowanych  
fragmentach, wywołując dysonans względem nienaruszo-
nej reszty? To byłoby zgodne ze sztuką konserwatorską, ale 
budziłoby estetyczne wątpliwości. Należy przecież pamię-
tać, że dawniej stosowano farby o innym składzie i moc-
ne kolory wyglądały naturalnie – nie tak agresywnie, jak  
obecnie. 

Chcę jednak poruszyć nieco 
inną kwestię. Dlaczego dla tak 
wielu osób spore zaskoczenie 
stanowi kolor w architekturze 
modernizmu? Powód jest pro-
sty – powszechnie uznaje się, że w budownictwie tego 
okresu brano pod uwagę przede wszystkim warunki by-
towe społeczeństwa. Najważniejsze było zdrowe, funkcjo-
nalne i nowoczesne miasto, a także (co się z tym wiąże) 
nowy styl życia. Architekt kreował zatem wzorce estetyki 
w architekturze i model jakości istnienia. Kwestia koloru 
nie była priorytetowa.

Niemniej urodzony w Królewcu Bruno Taut – jeden  
z najwybitniejszych architektów niemieckiego moderni-
zmu, zwany mistrzem kolorowego budownictwa – dość 
śmiało wprowadzał barwy do modernistycznych elewacji. 
Można się było o tym przekonać chociażby podczas retro-
spektywnej wystawy zorganizowanej w 2007 r. w Kato-
wicach przez Śląskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego. 
Przypomniała ona m.in., że działalność projektowa Tauta 
nie ograniczała się tylko do terenów niemieckich. Archi-
tekt tworzył również w Polsce. 

Jego dziełem były np. katowickie osiedla mieszkanio-
we z lat 1915 – 1920 wybudowane dla Zakładów Hohen-

lohego. Trzykondygnacyjne domy wielorodzinne tworzyły 
tam jeden zespół, w którym detal – jak to w architekturze 
modernistycznej – był skromny i oszczędny. Ograniczał się 
do półkolistego zakończenia okien z dekoracją wykonaną 
w cegle. Partery również licowano ceglaną ceramiką wy-
raźnie odznaczającą się na tle pozostałych tynkowanych 
kondygnacji. Jednak, gwoli prawdy, charakterystyczny ele-
ment twórczości Tauta – intensywny kolor – w tamtych re-
alizacjach się nie pojawił! 

Inna rzecz zaprząta moją uwagę. Czy gliwicki architekt 
miejski, Karl Schabik (1882 – 1945), mniej lub bardziej za-
angażowany w tutejsze realizacje z lat 20. i 30. XX wieku, 
znał dokonania kolegi po fachu? Tego do końca nie wiem. 
Aczkolwiek, występujące na kamienicach u zbiegu ulic Ko-
ściuszki, Daszyńskiego i Andersa w Gliwicach próby wpro-
wadzenia żywych barw do ówczesnej architektury mogą 
to sugerować... 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Kolory miasta
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28 czerwca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w trzech 
turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 36 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 11 małżeństw świętujących półwiecze swoich 
związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obchodzących 
Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Helena i Józef Hanusiewiczowie, Ewa i Jerzy Jonasowie, Łucja 
i Michał Kaczkowscy, Inga i Reinhold Kampe, Danuta i Leon Macurowie, Agnieszka i Stefan Magdowie, Franciszka i Józef 
Mientusowie, Helga i Marian Miozgowie, Urszula i Antoni Nowakowie oraz Marta i Waldemar Oganowie. Pamiątkowe 
odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Bożenę i Rudolfa Kowolów. (kik)
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ZŁOTE GODY

„Krzyk” – znany obraz Edwarda Muncha przedstawiający postać 
niczym z sennego koszmaru na tle rozszalałej natury – powstał po 
autentycznych przeżyciach artysty. Oddaje jego fascynację nieco-
dziennym zjawiskiem pogodowym i jednocześnie ogromne uczu-
cie strachu. Czy to prawda? Przynajmniej tak zostało to opisane  
w książce Laury Lee „Gdyby nie pogoda…”. Idąc tym tropem, można 
by przyjąć, że na kolorystykę elewacji budynków przy zbiegu ulic 
Kościuszki, Daszyńskiego i Andersa w Gliwicach (lata 20. XX wieku) 
miało wpływ znacznie bardziej prozaiczne uczucie – głód! 

Zatorze – ul. KaplicznaRóg ulic Daszyńskiego  
i Kościuszki
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Prestiżowa Międzynarodowa Olimpiada Che-
miczna ma już ponad 40-letnią tradycję. Pierwszy 
konkurs tego typu zorganizowano w 1968 r. W na-
szym kraju olimpiada gościła trzykrotnie: w Kato-
wicach, Toruniu i w Łodzi. Tegoroczną edycję prze-
prowadzono w tureckiej Ankarze. Trwała 11 dni, 
od 8 do 18 lipca, i zgromadziła 271 uczestników  
z 69 państw wszystkich kontynentów. 

Każdy kraj mogło reprezentować maksymalnie 
4 zawodników i dwóch opiekunów. W polskiej dru-
żynie znaleźli się: Paweł Włodarczyk z Gliwic, Ma-
ria Budnik z Torunia, Szymon Rzeźwicki z Krakowa  
i Michał Ociepa z Puław. Gliwiczanin (podobnie 
jak torunianka) wrócił do kraju z olimpijskim sre-
brem. Przedstawiciele Krakowa i Puław wywalczyli  
w Ankarze brąz. Pieczę nad młodymi naukowcami 
sprawowali wykładowcy Uniwersytetu Warszaw-
skiego: prof. Marek 
Orlik oraz dr hab. 
Janusz Stępiński. 

Z jakimi wy-
zwaniami zmagali 
się uczniowie? Mieli 
do rozwiązania za-
dania teoretyczne, 
a do przeprowa-
dzenia i zanalizo-
wania doświadcze-
nia laboratoryjne  
z różnych dziedzin 
chemii, m.in. anali-
tycznej i organicz-
nej. Młodzi ludzie 
musieli też wyka-
zać się bardzo sze-
roką wiedzą ogólną 

na poziomie akademickim. Jak podkreśla gliwicki 
finalista, udział w olimpiadzie wiązał się dla niego 
z wieloma godzinami ćwiczeń i przygotowań. Na-
byte doświadczenia i chemiczna „zaprawa” przy-
dadzą się wkrótce w Warszawie, w której Paweł 
będzie studiował. 

– Od października rozpoczynam naukę na Wy-
dziale Chemii Uniwersytetu Warszawskiego w ra-
mach Indywidualnych Międzywydziałowych Studiów 
Matematyczno-Przyrodniczych oraz na Wydziale 
Lekarskim Warszawskiego Uniwerystetu Medyczne-
go. Najbardziej interesuje mnie chemia organiczna 
i możliwości zastosowania wszystkich jej związków 
w życiu codziennym, zwłaszcza w dziedzinie wyro-
bu leków oraz… wyświetlaczy LCD – zdradza absol-
went „Filomaty”. (sza)

Jakie są zasady „Literackiej kuchni”? W każdy pierwszy 
czwartek miesiąca na stronie internetowej MBP i we wszyst-
kich filiach bibliotecznych oraz w każdym pierwszym wyda-
niu miesiąca „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” 
publikowane są poszczególne części czytelniczej rywalizacji. 
To wybrane fragmenty z literatury pięknej, zawierające przepis 
kulinarny, opis potraw, uczty czy przyjęcia. Zadaniem uczestni-
ków jest odgadnięcie autora i tytułu utworu, z którego pochodzi 
przytoczony cytat. Rzecz jasna można korzystać z podpowie-
dzi – listy 20 książek o tematyce kulinarnej, którą MBP umie-
ściła na swojej stronie internetowej (www.biblioteka.gliwice.
pl) i udostępniła w filiach. 

Co dalej? Po odgadnięciu zagadki należy wypełnić for-
mularz konkursowy (znajdziemy go na stronie MBP i w filiach 

bibliotecznych). Trzeba dostarczyć go do organizatora do  
22. dnia każdego miesiąca. Można to zrobić osobiście, za po-
średnictwem poczty lub drogą e-mailową (adres: Miejska Bi-
blioteka Publiczna, ul. Kościuszki 17, 44-100 Gliwice, e-mail: 
instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl). Korespondencję należy 
opatrzyć dopiskiem KUCHNIA LITERACKA. Organizatorzy losują 
co miesiąc 3 nagrody wśród autorów prawidłowych odpowie-
dzi. Ich nazwiska wraz z rozwiązaniem konkursu są ogłaszane 
przy publikacji kolejnego fragmentu konkursu. – Nagrody za 
rozwiązanie 3. zagadki („Żywot człowieka poczciwego” autor-
stwa Mikołaja Reja) przypadły Joannie Budzińskiej, Aldonie Felkel 
i Agnieszce Szalińskiej – informuje Grażyna Lazar, dyrektor MBP 
w Gliwicach. Osoby, które prawidłowo odgadną wszystkie za-
gadki, otrzymają nagrodę specjalną! (kik) 

„(…) Czelow, czy-
li specjalnie gotowany 
ryż, to podstawa perskiej 
kuchni, na której tworzy 
się wszystkie inne główne 
dania. Stanowi nie tylko 

wyśmienity dodatek do duszonych potraw, ja-
gnięciny z rusztu, kornwalijskich kurczaków, 
wołowiny czy ryb, ale można go też połączyć  
z najrozmaitszymi produktami, jak orzechy 
pistacjowe, soczewica, suszone wiśnie i faso-
la, otrzymując w ten sposób kompletne danie. 
Jednak wersją najprostszą i najpopularniej-
szą jest biały czelow. Ryż – każde ziarenko jak 
osobna perła mądrości – gotować trzeba na 
małym ogniu przez pół godziny, zanim ufor-
muje się słynny tadig. 

Mardżan szykowała właśnie tadig  
– chrupką spodnią warstwę czelowu, która 
zestala się w duży ryżowy placek ociekający 
samą dobrocią. W głębokim garnku do zupy 
rozgrzała oliwę z oliwek, a gdy tłuszcz zaczął 
pryskać z niecierpliwości, zasypała go grubą 
na cal warstwą ryżu. Tadig trzeba teraz było 
przykryć i trzymać na wolnym ogniu przez 
pół godziny, zanim powstanie z niego won-
ny krakers, którego chrupkość wabi gości do 
stołu jak nic innego. 

Prostota i łagodność – Mardżan z powagą 
kiwała głową w takt własnych myśli, zmniej-
szając ogień pod garnkiem ryżu. Tak należy 
podchodzić do każdej sytuacji, czy to w kuchni, 
czy w życiu. Cieszyła się, że wysłuchała rady 
Estelle Delmonico. (…)”

Arcydzieła literatury pełne są 
receptur, opisów potraw i ry-
tuałów jedzenia. O degustacji 
i celebrowaniu posiłków pisali 
m.in. Jan Kochanowski, Igna-
cy Krasicki, Adam Mickiewicz, 
Bolesław Prus i Władysław Sta-
nisław Reymont. Jednak wiktu-
ały pojawiają się równie często  
u twórców współczesnych! Wła-
śnie z tego względu Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Gliwicach 
zaproponowała Czytelnikom  
– smakoszom słów i miłośnikom 
dobrej kuchni – kolejny cykl  
8 zagadek. 

Kwasy, chlorki i wodorki
Dla przeciętnego człowieka analiza mieszaniny chlorków czy badanie wpływu 
katalizatora na przebieg reakcji stanowi czystą abstrakcję. Są jednak tacy, dla 
których wykonanie tych czynności to bułka z masłem. Przekonał nas o tym 
ostatnio Paweł Włodarczyk, tegoroczny absolwent Liceum Ogólnokształcące-
go „Filomata” w Gliwicach – srebrny medalista Międzynarodowej Olimpiady 
Chemicznej.

1. Stypendia mogą zostać przy-
znane uczniom w wieku od 
6 – 7 lat (od klasy pierwszej 
szkoły podstawowej) do  
24 lat (słuchacze szkół dla 
dorosłych), z przeznacze-
niem na:
►	całkowite lub częściowe 

pokrycie kosztów udzia-
łu w zajęciach edukacyj-
nych,

►	pomoc rzeczową o charak-
terze edukacyjnym (w tym 
zakup podręczników, po-
mocy naukowych itp.),

►	pokrycie kosztów związa-
nych z kształceniem się po-
za miejscem zamieszkania 
(tzn. poza Gliwicami).

2. Pomoc jest przyznawana w for-
mie finansowej na pokrycie 
udokumentowanych wydat-
ków (rachunki imienne, fak-
tury) do wysokości przyznane-
go stypendium, które wynosi 
od 82 zł do 100 zł miesięcznie,  
w zależności od okoliczno-
ści występujących w rodzinie 
(wielodzietność, bezrobocie, 
niepełnosprawność itd.). 

3. Dochód na osobę w ro-
dzinie wnioskodawcy nie 
może przekraczać kwoty 
351 zł netto. Jest to jedyne 
kryterium przyznania sty-
pendium. Dostarczone do 
Wydziału Edukacji UM doku-
menty muszą obrazować do-
chód z miesiąca poprzedza-
jącego złożenie wniosku. 

4. W większości przypadków 
stypendia będą wypłacane 
w szkołach (jeśli tylko ucznio-
wie mieszkają i uczą się na te-
renie Gliwic). Do rozliczania 
stypendiów na rok szkolny 
2011/2012 będą honorowa-
ne rachunki/faktury z datą za-
kupu od 1 lipca 2011 r., pod 
warunkiem, że zakup będzie 
zgodny ze szkolnym katalo-
giem wydatków refundowa-
nych w ramach stypendium 
(każda szkoła indywidualnie 
ustala taki katalog!).

5. Dodatkowych informacji moż-
na zasięgnąć w pokoju 232  
w Wydziale Edukacji UM, nu-
mer tel. 32/238-54-51 lub 
32/239-11-63. (sza)

Stypendia szkolne
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych mogą od 1 sierpnia ubiegać 
się o przyznanie im pomocy materialnej w postaci 
stypendiów szkolnych. Wnioski stypendialne należy 
składać w Wydziale Edukacji UM (na drugim piętrze 
Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21) w nie-
przekraczalnym terminie do 15 września. Końcowy 
termin przyjmowania wniosków wynika z Ustawy 
o systemie oświaty i nie może ulec zmianie.
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NIERUCHOMOŚCI

W związku z uzyskaniem interpretacji indywi-
dualnej prawa podatkowego, wydanej przez 

Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach, 

W ww. interpretacji Dyrektor Izby Skarbowej uznał, iż  
w związku ze zmianą w okresie od 1 stycznia 2011 r. do  
31 grudnia 2013 r. stawki podatku VAT od opłaty rocznej 
za użytkowanie wieczyste z 22% na 23%, powinna ona być 
obecnie opodatkowana wg 2 stawek:
 22% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste 

zawartych w okresie od 1 maja 2004 r. do 31 grudnia 
2010 r. i po dniu 1 stycznia 2014 r.

 23% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste 
zawartych w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 
2013 r. 

W związku z powyższym Prezydent Miasta informuje  
o możliwości zwrotu nadpłaconego podatku VAT. Ewentu-
alna nadpłata wyniesie 1%. Zainteresowani użytkownicy 
wieczyści proszeni są o składanie wniosków o zwrot nadpła-
conego podatku VAT w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. 
Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego (www.gliwice.eu) oraz w Biurze Obsługi 
Interesantów.

Na podstawie decyzji Prezydenta Miasta  
Gliwice SO-5022/9/11 z 6 lipca 2011 r. 

Fundacja na Rzecz Ochrony Praw Zwierząt Animals Time  
z siedzibą w Żernicy informuje o wynikach zbiórki publicznej 
przeprowadzonej w dniach 18 – 20 lipca 2011 r. na terenie 
Supermarketu Stokrotka w Gliwicach przy ul. Kopernika 16. 
Zebranych zostało 391,2 kg karmy dla zwierząt o szacunko-
wej wartości 2001,42 zł oraz 56 koców i ręczników, 10 misek  
i garnków, 4 zabawki i jeden drapak. Koszty przeprowadze-
nia zbiórki wyniosły 102,17 zł. Wszystkie zebrane dary zostały 
przekazane gliwickiemu Schronisku dla Zwierząt.

Działki pod budownictwo 
mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowana  
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54,  

poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.).

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

u działka nr 618/4, pow. 0,1247 ha 
Termin przetargu: 8 września 2011 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 238 663,00 zł 
Wadium: 24 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 września 2011 r. 

u działka nr 618/5, pow. 0,0946 ha,
Termin przetargu: 8 września 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 181 055,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 września 2011 r. 

u działka nr 618/6, pow. 0,0903 ha
Termin przetargu: 9 września 2011 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 172 825,00 zł 
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 września 2011 r. 

u działka nr 618/7, pow. 0,0859 ha
Termin przetargu: 9 września 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 164 404,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 września 2011 r. 

u działka nr 618/8, pow. 0,0816 ha
Termin przetargu: 9 września 2011 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 156 174,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 6 września 2011 r. 

u działka nr 618/9, pow. 0,0867 ha
Termin przetargu: 12 września 2011 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 165 935,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 6 września 2011 r. 

u działka nr 255/2, pow. 2050 m2

Termin przetargu: 11 października 2011 r., godz. 
10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 319 082,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 4 października 2011 r. 

położone na wschód od  
ul. Kuźnickiej, obręb Żerniki Las

położona przy ul. Kozielskiej,  
obręb Brzezinka

INFORMACJE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Obsługa bankowa budżetu Miasta Gliwice  
w latach 2012-2016.

Termin składania ofert: 22 sierpnia 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 22 sierpnia 2011 r. o godz. 11.00.

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania  
prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego na

świadczenie usług polegających na przygoto-
wywaniu i wydawaniu gorących posiłków  

osobom objętym opieką przez Ośrodek  
Pomocy Społecznej – ŚRÓDMIEŚCIE.

Termin składania ofert: 11 sierpnia 2011 r. do godz. 11.45.
Termin otwarcia ofert: 11 sierpnia 2011 r. o godz. 12.00.

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

przewóz niepełnosprawnych  
mieszkańców Gliwic.

Termin składania ofert: 12 sierpnia 2011 r. do godz. 9.45.
Termin otwarcia ofert: 12 sierpnia 2011 r. o godz. 10.00.
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KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dobudowę i uporządkowanie przewodów 
kominowych oraz remont dachu krytego papą 

w budynku mieszkalnym przy ul. Przemysłowej 
4a – 4b w Gliwicach.

Termin składania ofert: 10 sierpnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 10 sierpnia 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego  

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont sieci cieplnej W.P. 2 x DN 500  
w Gliwicach realizowany w ramach usuwania 

skutków powodzi z maja 2010 r. 

Termin składania ofert: 12 sierpnia 2011 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 12 sierpnia 2011 r. o godz. 11.30.

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego  
organizowanego według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice na

radiowy mobilny system odczytu  
wodomierzy wraz z wodomierzami  

wyposażonymi w impulsatory.

Termin składania ofert: 9 sierpnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 sierpnia 2011 r. o godz. 10.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

opracowanie kompleksowej dokumentacji 
projektowej budynku mieszkalnego  
wielorodzinnego wraz z parkingami  

oraz infrastrukturą towarzyszącą  
przy ul. Staromiejskiej – Rzeczyckiej  

w Gliwicach – Łabędach. 

Termin składania ofert: 31 sierpnia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 31 sierpnia 2011 r. o godz. 10.00.

Ekoimpreza  
nad jeziorem

7 sierpnia na terenie ośrodka wypoczynkowego TUR nad jeziorem  
w Czechowicach odbędzie się impreza ekologiczna dla dzieci i dorosłych pod 
hasłem „Ekologiczne Wakacje”. Początek – godz.12.00. W programie: gry i za-
bawy dla najmłodszych, quiz z nagrodami oraz wiele innych atrakcji. Podczas 
imprezy będzie można także oddać zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
oraz baterie. Zbiórkę przeprowadzi gliwicka firma Millbery Recycling. Miło-
śnicy dwóch kółek będą mogli dojechać na miejsce rowerem. Wspólny start 
spod Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21) o godzinie 10.00. (bom)

Kreatywne wakacje
– Zapraszamy dzieci i młodzież spędzające wakacje w mieście do twórczego 

wypoczynku w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) – zachęca Aleksan-
dra Kwolek ze Stowarzyszenia Forum Ceramików. – W sierpniu kontynuujemy 
zabawę z gliną oraz i inne działania plastyczne inspirowane bogactwem letniej 
przyrody. Tematem przewodnim będzie podróż dookoła świata. Wykorzystu-
jąc wyobraźnię, uczestnicy zajęć stworzą prace inspirowane tradycją i kultu-

rą, a także fauną i florą 
odległych krain. Spo-
tkania odbywają się  
w poniedziałki i wtorki 
w godzinach od 10.00 
do 12.00 (liczba miejsc 
jest ograniczona). 
Szczegółowe informa-
cje można uzyskać te-
lefonicznie (608-724-
022) lub e-mailowo 
(artceramika@gmail.
com). (bom)

Dyplomy i inne
To tytuł najnowszego artystycznego przedsięwzięcia  
w Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5). Projekt „Dyplo-
my i inne” jest dwumiesięcznym spotkaniem i próbą 
konfrontowania postaw artystycznych młodych twór-
ców z katowickiej i berlińskiej uczeni artystycznej. 

– 5 sierpnia rozpoczynamy prezentację prac dyplomowych (i nie tylko) 
z malarstwa na Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach – zapowiada Kata-
rzyna Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego. Będzie 
można zobaczyć obrazy Ewy Mrozek, Agnieszki Piotrowskiej, Małgorzaty 
Bednarczuk, Magdaleny Kopytiuk, Michaliny Wawrzyczek, Magdy Wysoc-
kiej i Zofii Roguły. Początek wernisażu o godzinie 18.00.

Natomiast druga część projektu rozpocznie się 8 września i będzie 
pokazem prac studentów i absolwentów Kunsthochschule Berlin. – Za-
prosimy do Gliwic grupę 10 malarzy z tej uczelni wraz z dziekanem Wydziału 
Malarstwa – prof. Wernerem Liebmannem. Artyści są bardzo różni. Pochodzą 
nie tylko z Niemiec, ale również z Korei, Czech, Francji czy Meksyku. Będzie to 
okazja do spotkania ze sztuką młodych, interesujących twórców, którzy stoją 
w „przedsionku sławy” – opowiada Katarzyna Jajszczok. Obydwu wystawom 
towarzyszyć będą warsztaty malarskie. Szczegółowe informacje zostaną 
zamieszczone na stronie www.galeriampik.pl. (bom)
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieru-
chomości:83 889,60 zł 
Wadium: 8400,00 zł
Minimalne postąpienie: 
840,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość położona w Gli-
wicach przy ul. Kraszewskiego, 
w strefie peryferyjnej miasta, 
w odległości około 7,5 km  
w kierunku północno-za-
chodnim od centrum miasta, 
stanowiąca własność Skarbu 
Państwa. Na przedmiotowej 
nieruchomości w południo-
wo-wschodniej jej części usy-
tuowane są ruiny murowanej 
altanki o pow. zabudowy  
12 m2. Działka jest nieogro-
dzona, o regularnym kształcie 
zbliżonym do prostokąta. Teren  
w miarę równy, płaski, porośnię-
ty dziko rosnącą roślinnością.
Uzbrojenie w ulicy: sieć 
wodociągowa, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz 
elektrycznej. 

Nieruchomość zostanie udo-
stępniona w celu oględzin 
12 sierpnia 2011 r. od godz. 
10.00 do godz. 10.30. 

Udział w przetargu mogą 
brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które zgłoszą chęć uczest-
nictwa w przetargu poprzez 
wniesienie określonego w ni-
niejszym ogłoszeniu wadium 
w pieniądzu, na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 do  
31 sierpnia 2011 r. 
O możliwości uczestnictwa 
w przetargu decyduje data 
wpływu wadium na ww. kon-
to Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wniesienia wadium 
(lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Inte-
resantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 31 sierpnia 
2011 r. do godz. 16.00.

5 września 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 
rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie niezabudowanej nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach 
przy ul. Kraszewskiego, oznaczonej jako działka  
nr 76 o pow. 0,1000 ha, obr. Łabędy, zapisanej  
w KW GL1G/00014909/0, na której usytuowane są 
ruiny murowanej altanki o pow. zabudowy 12 m2.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102  
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść wykazów została opublikowana na  
stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102  
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 zostały podane do publicznej wiadomości  
nw. wykazy zawierające nieruchomości przezna-
czone do zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich 

nieruchomości.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• nr 130/2011 do 11 sierpnia 2011 r. 
• nr 132/2011 do 16 sierpnia 2011 r. 
• nr 133/2011 do 16 sierpnia 2011 r. 
• nr 134/2011 do 16 sierpnia 2011 r.

przeznaczone do sprzedaży w trybie przetargo-
wym:
• nr 131/2011 do 11 sierpnia 2011 r. 
• nr 135/2011 do 16 sierpnia 2011 r.
• nr 137-144/2011 do 16 sierpnia 2011 r.
zbycie nieruchomości w drodze zamiany:
•	nr 136/2011 do 12 sierpnia 2011 r.

• nr 349-355 do 8 sierpnia 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ 

właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

►	ul. Fornalskiej 10, lokal nr I, parter, 
pow. 213,27 m2, 17 pomieszczeń, 
łazienki z WC
Termin przetargu: 12 sierpnia 2011 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
447 100,00 zł
Wadium: 44 800,00 zł
Wniesienie wadium do 8 sierpnia 
2011 r.

► ul. Rybnicka 54, lokal nr I, parter, 
pow. 33,95 m2, 4 pomieszczenia
Termin przetargu: 19 sierpnia 2011 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 000,00 zł
Wadium: 13 500,00 zł
Wniesienie wadium do 12 sierpnia 
2011 r.

► ul. Jana Śliwiki 27, lokal nr I, parter, 
pow. 9,44 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 sierpnia 2011 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
26 000,00 zł
Wadium: 2600,00 zł
Wniesienie wadium do 22 sierpnia 
2011 r. 

► ul. Jana Śliwiki 27, lokal nr II, par-
ter, pow. 96,34 m2, 8 pomieszczeń,  
4 korytarze, WC
Termin przetargu: 26 sierpnia 2011 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
235 000,00 zł
Wadium: 23 500,00 zł
Wniesienie wadium do 22 sierpnia 
2011 r. 

► ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 
10, lokal nr I, pow. 134,13 m2, parter, 
5 pomieszczeń, korytarz, sanitariat, 
WC
Termin przetargu: 30 września 2011 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 264 500,00 zł
Wadium: 126 450,00 zł
Wniesienie wadium do 26 września 
2011 r.

► ul. Wieczorka 25, lokal nr III, I piętro, 
pow. 192,57 m2, 7 pomieszczeń, 
korytarz, WC
Termin przetargu: 30 września 2011 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
510 000,00 zł
Wadium: 51 000,00 zł
Wniesienie wadium do 26 września 
2011 r.

►	ul. Zygmunta Starego 29, lokal nr 11, 
III piętro, pow. 64,48 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpo-
kój
Termin przetargu: 19 sierpnia 2011 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 000,00 zł
Wadium: 13 500,00 zł
Wniesienie wadium do 12 sierpnia 
2011 r.

►	al. Korfantego 17, lokal nr 14, I piętro, 
oficyna, pow. 107,92 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, 2 komórki, 
2 przedpokoje
Termin przetargu: 26 sierpnia 2011 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
217 000,00 zł
Wadium: 21 700,00 zł
Wniesienie wadium do 22 sierpnia 
2011 r. 

Cena wywoławcza 
nieruchomości netto: 
219 053,00 zł
Wadium: 22 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 
2200,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmują-
ca działkę nr 298/2, obręb 
Ligota Zabrska, stanowi 
teren niezabudowany, pła-
ski, o regularnym kształcie 
zbliżonym do sześciokąta. 
Częściowo jest porośnięta 
roślinnością wysoką i ni-
ską. Wzdłuż południowej 
granicy działki przebiega 
pas jezdni betonowej. 
Dojazd do nieruchomo-
ści odbywa się od strony  
ul. Pocztowej przez dział-
kę nr 298/1, obręb Ligota 
Zabrska. Otoczenie nieru-
chomości stanowi luźna 
zabudowa o charakterze 
mieszkaniowym jedno-
rodzinnym. W rejestrze 
gruntów działka nr 298/2 

oznaczona jest jako Bz, 
co oznacza: tereny rekre-
acyjno-wypoczynkowe. 
Uzbrojenie w zasięgu 
działki w ul. Pocztowej: 
sieć wodociągowa, elek-
tryczna, kanalizacyjna. Od 
strony wschodniej działki 
przebiega gazociąg.

Udział w przetargu mo-
gą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wnio-
są wadium w wysokości  
22 000,00 zł w formie pie-
niężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieogra-
niczony, dz. nr 298/2, 
obręb Ligota Zabrska, 
imię i nazwisko osoby, na 
której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”, do  
22 sierpnia 2011 r.

26 sierpnia 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości niezabudowanej, położo-
nej przy ul. Pocztowej w Gliwicach, obejmującej 
działkę nr 298/2 o pow. 0,4527 ha, obręb Ligota 
Zabrska, zapisanej w KW nr GL1G/00037936/5.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Lokalizacja: ul. Jana Pawła II w Gliwicach.

Opis nieruchomości

Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Jana Paw-
ła II, obręb Stare Miasto, obejmująca działkę nr 1467  
o pow. 0,2496 ha. Kształt działki jest nieregularny, teren 
niezagospodarowany, porośnięty trawą, nieogrodzony.  
W granicach działki występuje kanał sanitarny  
Ø 1000 mm, sieć elektroenergetyczna, kanalizacja 
deszczowa oraz sieć ciepłownicza typu: kanałowa 350, 
kanałowa 50, preizolowana 65, 2 komory ciepłownicze. 
Część nieruchomości jest wybrukowana z uwagi na 
wcześniejsze użytkowanie jej jako parking. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 565 244,00 zł 
Minimalne postąpienie: 6000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 23 sierpnia 2011 r. o godzi-
nie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 
Wadium w wysokości 57 000 zł należy wnieść  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 1467, obręb Stare 
Miasto, oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 sierpnia 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Do głównych zadań pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z zawieraniem umów dzierżaw przez 

Gminę Gliwice.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych nr. naboru ZGM/03/2011 w sekretariacie Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej, pokój nr 22 (I piętro), Plac Inwali-
dów Wojennych 12, 44-100 Gliwice w nieprzekraczalnym terminie do  
8 sierpnia 2011 r. do godz. 15.00. 

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
• sprawdzanie przesłanek stano-

wiących o możliwości zbycia 
lokalu na rzecz najemcy lub  
w drodze przetargu,

• przygotowywanie zestawień 
lokali do wyceny,

• sporządzanie projektów zarzą-
dzeń prezydenta o przeznacze-
niu lokali do zbycia, 

• organizowanie przetargów na 
sprzedaż nieruchomości loka-
lowych,

• przygotowanie dokumentów 
dla notariusza w celu zawarcia 
umowy notarialnej,

• przygotowanie dokumentów 
do zmiany wysokości udziałów 
w częściach wspólnych nieru-
chomości,

• prowadzenie kontroli oddawa-
nych przez wykonawców prac.

Wymagane dokumenty aplikacyj-
ne należy składać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych nr. naboru 
ZGM/04/2011 w sekretariacie Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
pokój nr 22 (I piętro), Plac Inwali-
dów Wojennych 12, 44-100 Gliwice  
w nieprzekraczalnym terminie  
do 4 sierpnia 2011 r. do godz. 
15.00. 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach,  
Pl. Inwalidów Wojennych 12,  

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze  
w Dziale Wspólnot Mieszkaniowych w pełnym wymiarze 

czasu pracy

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach,  
Pl. Inwalidów Wojennych 12,  

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze  
(umowa na zastępstwo) w Dziale Sprzedaży w pełnym 

wymiarze czasu pracy

Numer naboru ZGM/03/2011

Numer naboru ZGM/04/2011

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Oferty pracy 

jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Oferty pracy 

jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

• elektromonter – doświadczenie zawodowe na ww. 
stanowisku min. 1 rok, uprawnienia SEP do 1 kV, 
jedna zmiana, miejsce pracy: teren całego kraju;

• fryzjer – wykształcenie zawodowe kierunkowe, 
umiejętności fryzjerskie, 1/2 lub cały etat – do 
uzgodnienia, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. C+E – prawo jazdy kat. C+E, transport 
piasku, żwiru, miejsce pracy: woj. śląskie;

• koordynator ds. logistyki – wykształcenie min. 
średnie, doświadczenie na ww. stanowisku min. 
2 lata, doświadczenie w zarządzaniu pracowni-
kami, uprawnienia do obsługi wózka widłowego, 

znajomość MS Office oraz wiedza z zakresu logi-
styki, koordynacja całości zagadnień związanych  
z gospodarką magazynową, negocjacje cen, zakup 
materiałów, optymalizacja kosztów transporto-
wych, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• robotnik gospodarczy – wykształcenie min. pod-
stawowe, mile widziane doświadczenie, utrzymanie 
czystości i porządku w magazynie logistycznym, 
trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• spedytor międzynarodowy – wykształcenie min. 
średnie, biegła znajomość j. niemieckiego w mowie 
i piśmie, doświadczenie mile widziane, dokładność, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP  
Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  

tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje...
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. Wstęp 
w niedzielę (tylko w lipcu i sierpniu) od 10.00 do 16.00.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: 
q „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa odlewów 

artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: 
q „Ma przyjechać – nie przyjeżdżo, potem znowu ni 

ma przyjechać – przyjeżdżo!” – wystawa poświęco-
na wizycie apostolskiej papieża Jana Pawła II w Gli-
wicach (czynna do 31 sierpnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa:
q „Jerzy Lewczyński. Oczyszczenie” (czynna do 3 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

OD 5 SIERPNIA PALMIARNIA ZNOWU CZYNNA!

 „W kręgu obrzędów. Azja i Oceania” – wystawa foto-
grafii Karoliny Sypniewskiej (od 5 sierpnia)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00V Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY już na 

półmetku. Co nas czeka w drugim miesiącu wakacyjnej imprezy? 
Na każdy czwartek oraz piątek sierpnia zaplanowano projekcje 
filmowe. Na skwerze pod Zamkiem Piastowskim króluje latyno-
skie kino, a w innych częściach miasta – czeskie produkcje. Soboty 
i niedziele to czas na widowiska teatralne, koncerty oraz inne 
atrakcje. Organizatorem festiwalu jest gliwicki samorząd. Szcze-
gółowe informacje można znaleźć na stronie www.ulicznicy.pl.
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W ubiegłym tygodniu oglądaliśmy filmy o meksykańskich imi-
grantach szukających szczęścia w USA i historię czeskiego muzy-
ka-lekkoducha, który niespodziewanie musiał zaopiekować się 
małym chłopcem. Słuchaliśmy także występów wiolonczelistów 
z Kordo oraz polsko-ukraińskich Babooshek. Przed nami kolejne 
filmowo-koncertowe imprezy.

5 sierpnia  czeka nas kolejna odsłona twórczości Jana 
Svěráka. Tym razem Objazdowe Kino Osiedlowe zaparkuje na 
osiedlu Kopernika – na skwerze koło pawilonów u zbiegu ulic 
Kopernika i Gwiazdy Polarnej. Tam zostanie wyświetlony „Ciemno-
niebieski świat”. Film opowiada historię dwóch czeskich lotników, 
którzy uciekają do Wielkiej Brytanii w 1939 roku, zaraz po zajęciu 
Czech przez Niemcy. Obaj wstępują do wojsk lotniczych, ale ich 
przyjaźń zostanie wystawiona na próbę, gdy zakochają się w tej sa-
mej kobiecie. Początek projekcji – godz. 20.00.

7 sierpnia  w tym samym miejscu  
i o tej samej porze wystąpi Čači Vorba. To pol-
sko-ukraińska grupa specjalizująca się w ży-
wiołowej mieszance muzyki cygańskiej, kar-
packiej oraz bałkańskiej. Zespół zaserwuje 
słuchaczom akustyczną fuzję muzyki etnicz-
nej, jazzu, nowoczesnej bałkańskiej muzyki 
weselnej oraz innych gatunków, wykonywa-
nej na tradycyjnych instrumentach, takich 
jak: węgierska bracsa, tureckie kemence, 
greckie bouzouki, rumuńska cobza, bliskow-
schodnie darabuka oraz dombek. Poprzez 
zaskakujące połączenia „bałkańskiego twi-
sta”, „rumuńskiego rock’n’rolla”, „romskiego 
swinga” zespół wprowadza zwariowaną  
atmosferę bałkańskiego wesela. Do zoba-
czenia na Rynku! (bom)

6 sierpnia  o godzinie 20.00 na Rynku szyku-
je się spotkanie z zespołem Serpent. Muzyka grupy 
to ambitny pop z dużą domieszką takich stylów, jak: 
jazz, latin jazz, bossa nova, rock, funk i rap. Cechuje 
ją odwaga i wielobarwność. Mocną stroną są teksty 

wyrywające się szablonom. Muzycy wywodzą się 
z gliwickiego środowiska jazzowego i nie tylko. 

4 sierpnia  na skwerze pod Zamkiem Piastowskim odbędzie 
się wieczorny pokaz filmu „Aurora i Archanioł”. To pełna przemocy 
i namiętności opowieść o przyjaźni silniejszej od śmierci, czyli la-
tynoska wersja kina gangsterskiego. Aurora, Ana, Gloria i Paloma 
to najlepsze przyjaciółki, które zbyt często dostawały od życia  
w kość. Mają dość czekania na rycerzy w lśniących zbrojach i kiedy 
nadarza się okazja, stawiają na szali swoje życie, podejmując walkę 
z meksykańskimi handlarzami narkotyków. Czy odniosą sukces? 
Przekonamy się po godzinie 21.00.

Sztuka na ulice!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 5 sierpnia: „Drzewo życia” (15.30, 20.00), Z GÓRNEGO 
ŚLĄSKA DO FABRYKI SNÓW – „Trzech przyjaciół ze sta-
cji benzynowej” (18.00)

q 6 – 11 sierpnia: „Drzewo życia” (15.30, 20.00), „Debiu-
tanci” (18.00)

WAKACYJNE PODRÓŻE FILMOWE
GRECJA – AKROPOLIS ADIEU: „Soul Kitchen” (5 sierpnia 
– 16.30, 18.15, 20.15), „Moja wielka grecka wycieczka”  
(6 sierpnia – 16.30, 18.15, 20.15), „Kieł” (7 sierpnia  
– 16.30, 18.15, 20.15)

RUMUNIA – W KRAJU DRACULI: „Peryferie” (8 sierpnia  
– 16.30, 18.15, 20.15), „4 miesiące, 3 tygodnie i 2 dni”  
(9 sierpnia – 16.15, 18.15, 20.15), „Najszczęśliwsza dziew-
czyna na świecie” (10 sierpnia – 16.30, 18.15, 20.15), 
„Młodość stulatka” (11 sierpnia – 16.00, 18.15, 20.30)

W sierpniu bilety wstępu do Willi Caro będą  
dostępne w promocyjnej cenie – 4 zł od osoby

KORDO

BABOOSHKI


